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VITI AKADEMIK 2020-2021 
 

 Më datë 16 mars 2021, në orën 14:30, Këshilli i Evropës, Konsorciumi 
Ndërkombëtar për Arsimin e Lartë, Përgjegjësia Qytetare dhe Demokracia dhe 
Shoqata Ndërkombëtare e Universiteteve zhvilluan webinar-in me temë “Higher 
education’s response to the COVID-19 pandemic”.  
 

 Në datën 10.03.2021 u realizua një takim online me studentët dhe stafin e KU 
Wisdom mbi temën "Lancimi i gjetjeve të raportit të vlerësimit mbi perceptimin e 
të rinjve në lidhje me reformën në drejtësi",  
 
https://www.facebook.com/universitetiwisdomofficial/photos/pcb.3912660658813
369/3912658855480216/?type=3&eid=ARB9qdRYtpmHyb9Q8rCpWMLwzpVMm
0sbNWRLvBGpdHYOjfFDzY7Ssfj9YF5gmBH6oT0_qFy_gE2dUExI&__xts__[0]=
68.ARAGJgwRGN8yJAnBJ9A_AvYSrABJKiEDG62zR5yxd2BtrxkSQ03-
AiTORFINV1UxTB_NqG5XQJ3hIWbcfbCzaZ70ELJs92EmdeaJQjHIxiMdbqiF0nZ
UUptSVcuDng8395rEGySjd4Y12FXxFpUWEfC--
1ilLOeWtjAPo5WqS8CMwUCId9RxNBKeOGXptHEe7O-5RbRAxR54-
NsKDFnyK0GIDr357HFxljzx3b9Q6K4dwZgOm48sM5PhyxI_j1HvZ5zYocI2oym_
D0v4KNUsNJkrj_JHD40xDavxglTw0yHoWXeUWlvnCw 
 

 23 shkurt 2021, ora 17:00 Klinika Psikologjike "Urtësia" në bashkëpunim me 
"Njësinë e Kërkimit Shkencor dhe Marrëdhënieve me Jashtë" pranë Kolegjit 
Universitar "Wisdom" organizuan seminarin me temë" Përballimi i stresit në kohë 
pandemie". E ftuar ishte psikologia dhe psikoterapistja Lediona Braho. 
 
https://www.facebook.com/universitetiwisdomofficial/photos/pcb.3861152450630
857/3861152000630902/?type=3&eid=ARBggBNNv9YYNP33siixjqFdyfAYB0Cvh
vT1iQuEgUR1anKAG0ryUqvDMGuoTEucM0p3P4Ar5YgMBUy0&__xts__[0]=68.
ARBqDdmsPv4gE3LsUhtSBHC8AbC998jb6m36TbMHnTbkcX59x44_jHFjkfyMD
Zy8U6Ixcx98O533mDnPwZ-shEuIoo5fxV-OOltWXJ9mCJ4CDngiTD83m-
NxBMvmX0f0bOX1F0Z5kzy4UsBLH2P_Iv62sjjVtjSJWdeQFDiODytbO8hslzH0Sf
nIp_evsQEpK09-
62xKmIW2ToaqrIrxv2IKhdWS27viMxi2ELhBjevqaVSbC3y1XkDnnVy601CjJlFH-
yv6GnlkZ11qXFQPq8jw6qT8j1aHzUeiyjhq58CSWl2qv88Y-w 
 

 20 shkurt 2021, ora 17:00, Klinika psikologjike "Urtësia" në bashkëpunim me 
"Njësinë e kërkimit shkencor dhe marrëdhënieve me jashtë" pranë Kolegjit 
Universitar "Wisdom" organizojnë ditën e hënë në platformën "Zoom" diskutimin 
me temë" Përballimi i stresit në kohë pandemie". E ftuar do të jetë psikologia dhe 
psikoterapistja Lediona Braho,  
 
https://www.facebook.com/universitetiwisdomofficial/photos/a.542504492495686/
3854345144644921/?type=3&eid=ARA7b_n7NHtzIrT0wYiaDw6x1lOhJvGPwd1h
7ZTyPnHrnm50LjbP07Y5Lcf0A5Wo0E_ZfXfTWnXU4xKH&__xts__[0]=68.ARBi5
9zVHlrDT902Z2vxh0F6TSIZM423Uet7Y2EF3PXvyJOrjhd8bYrcdVBKd18ZtsWA
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mKu-
ueZIs3tcwg5c6iNdRJ7kFyrKeS4SPeJ9wHQkBPlQak8UkLIOMagTZl56HiC7k_xz
JTYmljuGNaxumwI-RnUB-
3kAO8BuAMzU7wGhJO5aoWw3gfrirTK5zEf2Ara0BozHUs9MLo-
LtUR6EkWD5b4nWc2QLX2zYEQzzAgdW_ht92ojmfQw7WokFsr8CsljNLNLLBtw
rWRVAA7Cc-zdbPFohrzBTeG6S2C7JlsIu5wIwPF6cw 
 

 4 shkurt 2021, Stafi akademik i Kolegjit Universitar “Wisdom” ndoqi webinarin e 
organizuar nga Komiteti Shqiptar i Helsinkit (KSHH) me temë“Drejt një dialogu 
më të madh ndërkulturor, ndërbesimtar dhe ndërfetar në Ballkanin Perëndimor”,  
 
https://www.facebook.com/universitetiwisdomofficial/photos/pcb.3813804575365
645/3813803988699037/?type=3&eid=ARBXOPkBEcknGm2uxwC829akE64Q6
BaOcBVmNfZRZtkT3rSfCLzRbqqGNgqU-
1lp2QS6h_t9cDu4xeQA&__xts__[0]=68.ARDcxo5AhFXusfmV59weGWRiJ4nUm
TQSs0v93zxebWoi26W5YLeiOzWJA5tgqbPmdCgSy6Sk6nnPoMBjbT_GSPO0B
rgwt8hNuU020vBvrVY0ljNTaK3h7BNTAMasU14tMcOdFwseoTonr953eQseTKb
TXAHcKoyWi7nOTQNTfDVqo2D3HPPrXrxgD6EYSqjYiZPZkLjzu63uCs3LTADsj
gGo1MtlB_nPZTn5A_gfXNdsw_RQjz1naPa4ElCv-
VPK2vesepoBKF7XtKLRZDbUuC6jyMuWbdjE6mrVDNynbwTer0JfJQ3nGQ 
 

 Më datë 3 Shkurt 2021, në orën 11:00, përfaqësues të Bashkisë Tiranës 
kryennjë takim informues në ambientet e Kolegjit Universitar Wisdom e 
organizuar në bashkëpunim me stafin administrativ të universitetit. Znj. Jonida 
Halili.  
 

 Kolegji Uniersitar “Wisdom ‘ organizoi më 10.03.2021 një takim online me 
studentët dhe stafin e KU Wisdom mbi temën "Lancimi i gjetjeve të raportit të 
vlerësimit mbi perceptimin e të rinjve në lidhje me reformën në drejtësi"  
 

https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=3912660658813369&id=54190672
9222129&fs=0&focus_composer=0 
 

 Njësinë e Kërkimit Shkencor dhe Marrëdhënieve me Jashtë në bashkëpunim me 
Klinika Psikologjike "Urtësia"   organizuan  më 22.02.2021 ,ora 17:00 në 
platformën "Zoom" seminarin me temë" Përballimi i stresit në kohë pandemie" 
me psikoterapisten Lediona Braho. 
 

https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Seminar- 
 

 Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Shoqërore në Kolegjin Universitar 
"Wisdom" organizoi Konferencën Shkencore Ndërstudentore më 10.02.2021 me 
temë "Impakti psikosocial dhe ekonomik i COVID 19". 
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Konference-Shkencore-Nderstudentore- 
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https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Seminar-
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Konference-Shkencore-Nderstudentore-


 Zyra e Këshillimit te Karrierës Bashkia Tiranë  në bashkëpunim me Kolegjin 
Univesitar “Wisdom” organizioi një takim informues për studentët e KU “Wisdom” 
mbishërbimet e Zyrës së Këshillimit të Karrierës. 
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Kolegji-Universitar-Wisdom10 
 

 Njësia e Kërkimit Shkencor dhe Marrëdhënieve me Jashtë me qëllim trajnimin e 
stafit akademik  të Kolegjit Universitar “Wisdom” , organizoj pjesëmarrjen e 
anëtarëve të stafit akademik  në trajnimin me temë “Shkrim dhe menaxhim 
projektesh”. Trajnimi nisi në datën 22.01.20 dhe u zhvillua  çdo të premte për 
tetë javë. 
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/TRAJNIM-NE-SHKRIM-DHE-
MENAXHIM-PROJEKTESH 
 

 Klinika psikologjike “Urtësia” në bashkëpunim me departamentin e Psikologjisë 
në KU “Wisdom” organizuan më 21.01.2021 një takim në platfomën “Zoom” me 
psikologen e njohur Lorela Garuli. Autore e disa librave Garuli prezantoi njërin 
prej tyre me titull “Zbulo fëmijën tënd”.  
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Kolegji-Universitar-Wisdom6 
 

 Instituti "Për Aktivizëm dhe Ndryshim Social" në bashkëpunim me Kolegjin 
Universitar "Wisdom" organizuanmë 24.12.2020 trajnimin  me eksperte Znj. 
Baisa Sefa. Ky aktivitet u realizua më mbështetjen e Ambasadës së Shteteve të 
Bashkuara të Amerikës në Shqipëri.Në këtë trajnim morën pjesë studentët e 
Fakultetit të Drejtësisë 

 
           https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/TRAJNIM-Kolegji-Universtar-Wisdom 
 

 Fakulteti i Drejtësisë i Kolegjit Universitar "Wisdom" organizoi më 
23.12.2020leksionin e hapur online:"Democrazia e RespublicaLibertas e Leges" 
Të ftuar ishin:- Prof. emeritus Sebastiano Tafaro Università degli Studi di Bari 
"Aldo Moro"- Prof. emeritus Kudret Çela,Prof. Dr. Altin Shegani Ph.D. Univ. 
Tiranës, Prof. Arta Mandro (Balili) Shkolla e Magjistraturës, Prof. Dr. Aurela 
Anastasi Univ. Tiranë, Ph.D. Shpëtim Karakushi Prokuroria Tiranës- Ph.D. MA. 
Irvin Faniko K.U. Wisdom  

 
           https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Kolegji-Universitar-Wisdom4 
 

 Departmentit i Psikologjisë i Kolegjit Universitar "Wisdom " organizoi më datë 
14.12.2020 takim me Alumnin. Takimi u zhvillua në platformën ZOOM. 
Pjesëmarrës ishin ish studenët dhe studentë aktual të Departmentit të 
Psikologjisë.Në këtë takim studentët shkëmbyen eksperiencat e tyre pas 
diplomimit si dhe problematikat që kanë hasur. 
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https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/TAKIM-ME-ALUMNI-PSIKOLOGJI 
 

 
 Më  7.12.2020Instituti "Për Aktivizëm dhe Ndryshim Social" dhe Qendra "Klinika 

Ligjore Wisdom" organizuan në Kolegjin Universitar"WISDOM" trajnimi me temë 
"VETTINGU" me eksperte Znj. Baisa Sefa. Ky aktivitet u realizua më 
mbështetjen e Ambasadës së Shteteve të Bashkuara të Amerikës në 
Shqipëri.Në këtë trajnim morën pjesë studentët e Fakultetit të Drejtësisë dhe 
Asistentit Juridik të cilët do të pajisen me çertifikata. 
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Kolegji-Universitar--Wisdom- 
 

 Klinika psikologjike “Urtësia” në bashkëpunim me Kolegjin Universitar “Wisdom” 
organizoi më 4.12.2020  trajnimin e akredituar nga “Urdhri i Psikologut”me temë 
“Zhvillimi psikosocial i fëmijës” me trajnere psikologen e njohur Eva Filaj.  
 
https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=3670555816357189&id=54190672
9222129&fs=0&focus_composer=0 
 
 

 
 Më datën 26 Nëntor 2020, studentët e “Fakultetit të Drejtësisë" dhe "Fakultetit të 

Shkencave Ekonomike dhe Shoqërore" në Kolegjin Universitar "WISDOM" 
zhvilluan dje bashkëbisedim miqësor me themeluesin e organizatës "GUXO", Av. 
Marash Z. Logu, mbi "Sfidat e të rinjve dhe aktivizmi" 
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/TAKIM-NE-ZOOM 

 
 Më datën24-25 Nëntor 2020 Kolegji Universitar ‘Wsidom’  në bashkëpunim me 

partnerët e universiteteve europiane, e implementuar në kuadër të projekti 
CULTURAL Studies in Business, ERASMUS+ organizoi  Konferenca Shkencore 
Ndërkombëtare “A NEW PERSPECTIVE FOR UNIVERSITIES IN EUROPE. 
THE ALBANIAN PROCESS 2020” .Në këtë Konferencë morën pjesë studjues 
shkencore nga Europa, Shtetet e Bashkuara të Amerikës dhe Shqiperia. 
 

           https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/KONFERENCE-NDERKOMBETARE1 
 

 Kolegji Universitar “Wisdom” në bashkëpunim me Klinika psikologjike "Urtësia" 
organizoi më 20.11.2020 trajnimin: "Hyrje në klinikën psikanalitike të neurozave" 
me psikologen kliniciste Eva Filaj. 
 
https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=3591556934257078&id=54190672
9222129&fs=0&focus_composer=0 
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 Kolegji Universitar “Wisdom’ në bashkëpunim me Klinika psikologjike "Urtësia" 
organizuanmë 18.11.2020 prezantimin e librit “Lideri nuk lind bëhet” i autores Iris 
Halili 
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/promovimin-e-librit-më-të-ri-në-treg-të-
autores-Iris-Halili-me-titull-Lideri-nuk-lind-bëhet- 
 

 Kolegji Universitar “Wisdom’ në bashkëpunim me Klinika psikologjike "Urtësia"   
organizuan më 18.11.2020 trajnimin me  temë "Trauma dhe Çrregullimi i Stresit 
Post Truamtik : Diagnoza, rrjedha dhe trajtimi "me Prof.Ass.Naim Fanaj. 
 
https://www.facebook.com/universitetiwisdomofficial/posts/3578208872258551 
 

 Në kuadër të projektit Erasmus + KA2, Studime Kulturore në biznes, Kolegji 
Universitar “Wisdom” organizoimë 4.11.2020 Konferencën Kombëtare me titull 
“The future of Europe and the CSB Curricula in the Bologna Process”. 
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Kolegji-Universitar--Wisdom2 

 
 

VITI AKADEMIK 2019-2020 
 

 24 Dhjetor 2020, u zhvillua leksioni në zoom, Instituti "Për Aktivizëm dhe 
Ndryshim Social" në bashkëpunim me Kolegjin Universitar "Wisdom" organizuan 
trajnim me eksperte Znj. Baisa Sefa. 
 
https://www.facebook.com/universitetiwisdomofficial/photos/pcb.3735398609872
909/3735398026539634  
 

  17 Dhjetor 2020,  vazhdimi i ciklit te leksioneve, Instituti "Për Aktivizëm dhe 
Ndryshim Social" ne bashkepunim me Kolegjin Universitar "Wisdom" organizuan 
trajnim me eksperte Znj. Baisa Sefa. 
 
https://www.facebook.com/universitetiwisdomofficial/photos/pcb.3703332483079
522/3703330919746345/?type=3&eid=ARAa5tv559HrJhCBhsVySXjDoh12e4eJ
ULYHpNwxR1J3eChoKwV8WrHWEqlukpehMaLM6kwX0x8dl9uU&__xts__[0]=6
8.ARBPNIcqm0qRQm56-il6I3NufR7Xe66hye59mBERmLqRkYl-
uB6gFE9TDOtqXvgfvq5rlkUk1FUxFDCq3wOE5ifmGcXBe-
2_oouwy7JZ5wScm1ixOHXFKJ9iDkh85vYHM5wM6B84LNllEXy8BKaM8iQRkIlt5
8t6serJICUJcWy5MzbE7Z_67drag6yhzDaGnEAZeJBNlpeTdXW1LiyRc95Qy1s4l
Iknk6Q5QOL2xoAYmXk4zIO3Lh560Rh7CKEhG7oRbbrxmo4DtPpKFbOlPU4vB
E2BEhEcRwN7MfZKYk3pFRjZ_EcWow 
 

 Më datë 07-09-10 dhjetor 2020 ora 17.00, NJKSHMJ e Fakultetit të Drejtësisë, 
në bashkëpunim me IKZH Wisdom, Institutin “Për Aktivizëm dhe Ndryshim 
Social” si dhe qendrën “Klinika Ligjore Wisdom”, në kuadër të zhvillimit të 
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mëtejshmëm të veprimtarive kërkimore-shkencore, organizoi aktivitetinonline me 
temë “Reforma në drejtësi” me eksperten znj. Baisa Sefa 
 
https://www.facebook.com/universitetiwisdomofficial/photos/pcb.3670452283034
209/3670451519700952/?type=3&eid=ARD9HKsAEwUpxfIiqCerbCuJLqAd3g2D
MeBczLj9AjSHUsmvdxjW-
5bAYE7xHHNXTpLDLEsu_m8hVHS2&__xts__[0]=68.ARAeuKmeczgdANiDK7K
3Wwr2by9IkXJ2V0pUPIC_swqM_quZcGSZtl8QtV31z07g4Wh-dd2aBYx-
6HzkZuV20igPdT9ETaM22hM7Njhcq6der-
kLsWgtu4SZTZ0JkfedNZ6ZMGnIdNbJ2uLi0Fr533pG6awdfnaS8kbJnmID9oT3G
SgsQXdlOBpiMV2jz7WcPGFDRyfF5Rg5LDzo6tJQoT7uLss26GoMRV2DBhnRJy
gZ1mbUoa0J5pjVEVhCCH31qFwgNgILWeB-D7p3XYhcX5UPuxBNJztm8-
7BI3Am_NpReuSMCbHNnA 
 

 7 Dhjetor 2020 ,u organizua në Kolegjin Universitar"WISDOM" trajnimi me temë 
"VETTINGU" me eksperte Znj. Baisa Sefa.  
 
https://www.facebook.com/universitetiwisdomofficial/photos/pcb.3668071909938
913/3668071326605638/?type=3&eid=ARB85YM5N0YrzkyKVHEH1q4aZtNnldA
YXC1fxa0ECixVRo0Ju-Bl9yYQ-
MQBEUZ3EZkDMNeoUrwhwOX9&__xts__[0]=68.ARCXzgODYNtehAikEGJ4pAI
rijRhXWBm9gce4wHA-
dZOuyQpYK1kIBKfYsNrmARjFkRw809lhJN_PqpiOlly5VcDVjwJGOlJ4m2CAldCy
M4Z3bZYIkn-nhc7DXiAruY_o-
LzdNUVA2skoyvbYSKK05DFfhTNr64t0xYwzPFFvRji5rGTpEYlGwYiKl8601FFvG
JcVOHRWLC5TjuBMxLBGs7d7uwEXYbRzoh--eq7Bq67V7T-
d6t_OnLJmnozw_GnE5szMIFpe0uJNdP0yn4nEhexT5exMD4FVRvJ4ussm9e0g
KYECxXH0A 
 

 Në datën 24 Nentor 2020 u zhvillua Konferenca Shkencore Ndërkombëtare “A 
NEW PERSPECTIVE FOR UNIVERSITIES IN EUROPE. THE ALBANIAN 
PROCESS 2020” e organizuar nga Kolegji. 
 
https://www.facebook.com/universitetiwisdomofficial/photos/pcb.3633046553441
449/3632770170135754/?type=3&eid=ARAYBVM4Rr0m7MNIDwlMhhNevpJSon
W5Hu9fsZkYfLQI3i3sdviclXiaKF63BT_bFEFBB5ba_fY3KQdm&__xts__[0]=68.A
RCX6Ld7_qmPTHRa1l7DpzQAA5N7s4rT_VBUpKWEzuxpD8N75KxZdrnL_DU8
NbrlLpeiRYKjD66oHcRzBmB2toVpscSCEb-
YJIL4bIMjkuAg_Gw9ozK530Ho0uYLnu0PNNebBusf5hmAsm8BmicSvGOfoekS6
MAatErp1e9rNUXyWI8dHg0fj-
0kPjaG3UFe4Elxresx7ynO_r8LcVbpSJgB2iIvL2BDSDOFirLOJ--
knhwmCn41JZPXFWyoB-ZwfgITlf7HI6ihgChk10koxWmrfcPegMHR4oH_-
ZwYidsxamjFQtcBCQ 
 

 Me 4-5 Nëntor, 2020, KONFERENCËN SHKENCORE KOMBËTARE “E ardhmja 
e Europës dhe Kurrikula e Studimeve Kulturore në Biznes në kuadër të proçesit 
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të Bolognës”,  
 
https://wisdom.edu.al/njoftime/articles/NJOFTIM95 
 

 Më datë 5 Dhjetor, në orën 18:00, u organizua webinar nga Shtëpia Botuese 
New Era Publications me Andrea D'Agostini, me temë Përtej Biznesit.  
 
https://wisdom.edu.al/njoftime/articles/NJOFTIM104 
 

 Më 11 Dhjetor 2020 ora 10.00 u organizua webinari me temë "Jo vetëm Student! 
Por edhe Juriste dhe Qytetare Aktive",  
 
https://wisdom.edu.al/njoftime/articles/NJOFTIM105 
 

 Më datë 11.12.2020, në orën 10.00, NJKSHMJ e Fakultetit të Drejtësisë, në 
bashkëpunim me IKZH Wisdom, Institutin “Për Aktivizëm dhe Ndryshim Social”, 
si dhe qendrën “Klinika Ligjore Wisdom”,në kuadër të zhvillimit të mëtejshmëm të 
veprimtarive kërkimore-shkencore, organizoi aktivitetin onlineme temë “Trajnim 
për ndihmën juridike falas”. 
 

 Më 23.12.2020, Fakulteti i Drejtësisë i Kolegjit Universitar "Wisdom" organizoi 
leksionin e hapur online "Democrazia e Respublica Libertas e Leges", me të 
ftuarin Prof. emeritus Sebastiano Tafaro Università degli Studi di Bari "Aldo Moro,  
 

           https://wisdom.edu.al/njoftime/articles/NJOFTIM107 
 

 Më 28 Tetor 2020 Kolegji Universitar "WISDOM" u përfaqësua në "Forumin 
Ballkanik kundër Antisemitizmit 2020" nga pedagogët e Fakultetit të Drejtësisë;  
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Kolegji-Universitar--Wisdom1 
 

 Kolegji Universitar “Wisdom’ në bashkëpunim me Klinika psikologjike "Urtësia"   
organizuan më 18.11.2020 trajnimin me temë "Psikoterapia Kognitive 
Bihejviorale përmes interneti për depresionin" me Prof.Ass.Naim Fanaj. 
 
https://www.facebook.com/universitetiwisdomofficial/posts/3540863239326448 
 

 Në datën 6 Tetor 2020 në ambjentet e Kolegjit Universitar “Wisdom” u zhvillua 
një mbledhje me të ftuar  Onorevole Massimo Romagnoli CEO Progresso AMP 
Consulting,- Dott.sa Carolin AracaCEO Assistant and Junior Public Affairs 
Officer- Av. Saimir Kumrija Balcan Legal Manager. Gjatë mbledhjes u diskutua 
mbi Progresso APM Consulting dhe vizionin e saj për të orientuar kompanitë 
shqiptare, universitetet, CSO etj, për mundësinë e fitimit të fondeve direkte dhe 
indirekte nga CE. 
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/43 

https://wisdom.edu.al/njoftime/articles/NJOFTIM95
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 Në kuadër të projektit Erasmus, mobiliteti i stafit të KA 107 ndërmjet Kolegjit 

Universitetar Wisdom dhe Kolegjit Euro nga Kumanova, Maqedonia Veriore, Dr. 
Marija Stojanova do të zhvillojë një ligjëratë të Mërkurën 12 Gusht në orën 10:00 
me studentët e Departamentit të Ekonomisë më temë  Rëndësia e dallimeve 
kulturore në komunikimin e biznesit dhe negociatat. në lidhje me shkëmbimin 
midis programeve dhe vendeve partnere. Ideja kryesore është shkëmbimi i 
mësimdhënies. 

 
           https://www.facebook.com/universitetiwisdomofficial/posts/3540863239326448 
 

 Fakulteti i Drejtësisë në Kolegjin Universitar "WISDOM" organizoi më 3.07.2020 
seminar online me temë:“Uomini e machinae nel mondo romano. Suggestioni e 
proiezioni. “ me të  ftuar Prof. Maria Casola, Università degli Studi di Bari "Aldo 
Moro" 
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Seminar--Online-12 
 

 Departamenti i Psikologjisë, Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Shoqërore në 
Kolegjin Universitar "WISDOM" organizoimë 01.07.2020 “Tryezë të rrumbullakët 
“ me studentët e Departamentit të Psikologjisë, me temë: “Përjetime psikosociale 
të studentëve në kushtet e pandemisë” 
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/TRYEZE-E-RRUMBULLAKET 

 
 Fakulteti i Drejtësisë në Kolegjin Universitar "WISDOM" organizoimë 30.06.2020  

leksion online me temë:“ Il diritto dopo la catastrofe: equità e giustizia contrattuale 
al tempo del Covid_19 “ ku kishim kënaqësinë të kishim të ftuar Prof. Laura 
Tafaro, Università degli Studi di Bari "Aldo Moro". 
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Leksion--Online-4 
 

 Fakulteti i Drejtësisë në Kolegjin Universitar "WISDOM" organizoi leksion online 
me temë: “L'avvocato e la verità “ ku kishim kënaqësinë të kishim të ftuar Avv. 
Vincenzo di Maggio, ex-presidente dell’ordine dei Avvocati di Taranto. 
Componente del: Consiglio Nazionale Forense presso il Ministero della Giustizia; 
della Scuola Superiore dell’Avvocatura; della FIIF (La fondazione per la 
informatizzazione e l’innovazione forense). 
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Seminar--Online-10 
 

 
 Njësia e Kërkimit Shkencor dhe Marrëdhënieve me Jashtë në bashkpunim me 

Departamentin e Psikologjisë të Fakultetit të Shkencave Ekonomike dhe 
Shoqërore organizoj javën dialektike. Java dialektike u zhvillua nga data 
08.06.2020 deri më 12.06.2020 nëpërmjet platformës ZOOM. Qëllimi i javës 

https://www.facebook.com/universitetiwisdomofficial/posts/3540863239326448
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dialektike ishte ndarja e ideve, analizave e opinioneve mbi situatën psiko-sociale  
të shkaktuar nga gjendja e pandemisë.  
 

Të ftuarit dhe temat e trajtuara përgjatë javës dialektike janë si më poshtë:  
 

 Dr.Anisa Subashi- Shërbimet sociale ndaj Covid-19  
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Seminar--Online-4 
 

 Prof.Asoc.Dr.Erika Melonashi- Konjicioni, emocioni dhe sjellja:Cfarë na mësoi 
pandemia Covid-19? 
 
 https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Seminar--Online-4 
 

 Prof.Asoc.Dr.Artemisi Shehu- Vetëvrasja në adoleshencë  
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Seminar--Online-5 
 

 Dr. Valbona Treska- Roli i Urdhrit të Psikologut në konsolidimin e profesionit të 
psikologut  
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Seminar--Online-7 
 

 Prof.Asoc.Dr.Arjana Mucaj – Ndikimi dhe përjetimi psikologjik I izolimit nga 
pandemia në shoqërinë shqiptare  
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Seminar--Online-7 
 

 Prof.Dr.Erleta Mato- Vlersimi psikosocial i projektit shkollor  
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Seminar--Online-9 
 

 Dr.Edo Sherifi - Sfidat e shërbimit psikologjik shkollor 
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Seminar--Online-9 
 

 Fakulteti i Drejtësisë në Kolegjin Universitar "WISDOM" organizoimë 11.06.202 
leksion online me temë: "Il ruolo della vittima del reato nei procedimenti innanzi 
all'International Criminal Court. Il principio nullum crimen sine lege nella 
giurisprudenza delle Corti penali internazionali" ku kishim kënaqësinë të kishim të 
ftuar Prof. Pierpaolo Rivello Università di Torino Procuratore Generale militare 
emerito presso la Corte di Cassazione.Presidente della Commissione tributaria di 
Cuneo.Gjithashtu nderon me pjesëmarrjen: Prof. emeritus Sebastiano TAFARO 
Università degli Studi di Bari "Aldo Moro".  
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Seminar--Online-8 
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 Fakulteti i Drejtësisë në Kolegjin Universitar "WISDOM" organizoi më 10.06.202  

leksion online me temë: '’Nasciturus pro iam nato habetur - Diritto alla vita - 
Prospettive romane e moderne? ‘’ ku kishim kënaqësinë të kishim të ftuar Prof. 
Malina Novkirishka Univ. Sofies Bullgai,Presidente dell'Associazione dei 
Romanisti dei Balcani. 
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Seminar--Online-6 

 
 Njësia e Kërkimit Shkencor dhe Marrëdhënieve me Jashtë në bashkpunim me 

Departamentin e Ekonomisë të Fakultetit të Shkencave Ekonomike dhe 
Shoqërore organizoj javën dialektike. Java dialektike u zhvillua nga data 
01.06.2020 deri më 05.06.2020 nëpërmjet platformës ZOOM. 

 
Të ftuarit dhe temat e trajtuara përgjatë javës dialektike janë si më poshtë:  

 Prof. Dr. Arben Malaj - Politikat monetare dhe fiskale gjatë dhe pas pandemisë 
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Leksion--Online-- 
 

 Dokt.Marjeta Kodra - Problematikat e bursës në kohë pandemie rimëkëmbia  
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Leksion--Online-2 
 

 Dr. Rajmonda Beluli -Tregu i punës gjatë pandemisë  
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Leksion--Online-2 

 
 Dr. MBA.Enriko Ceko - Ku po shkojmë? Si të përballojmë situatën e Covid 19?  

 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Seminar--Online-1 

 
 Dokt. Jonida Myshketa - Fiskalizimi ? A janë gati bizneset për këtë ndryshim të ri 

? Sfidat që na presin?  
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Seminar--Online-1 

 Artan Gjergji ( Drejtor I Bursës Shqiptare ) - Arkitektura e Bursës dhe tregut të 
kapitaleve në shqipëri  
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Seminar--Online-3 

 
 Fakulteti i Drejtesise në Kolegjin Universitar "WISDOM" organizoi më 4.06.2020 

leksion online me temë: '’Che può succedere dopo Covid-19 ? Dobbiamo perdere 
il nostro benessere?‘’ ku patëm kënaqësinë të kishim të ftuar Prof. Bronisław 
Sitek, University of Social Sciences and Humanities Poland. 
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Seminar--Online-2 
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 Fakulteti i Drejtësisë në Kolegjin Universitar "WISDOM" organizoimë 03.06.2020  

seminar online me temë: “Diritto e Giustiziaku kemi kënaqesie të kemi të ftuar” 
Prof. emeritus Sebastiano Tafaro Università degli Studi di Bari "Aldo Moro". Me 
pjesëmarrjen veçantë të: Prof. Arta Mandro (Balili) Shkolla e Magjistraturës, dhe 
Ph.D. Shpëtim Karakushi,Prokuroria e Tiranës.  
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Seminar--Online- 
 

 Kolegji Universitar "WISDOM" më 28 Maj 2020 organizoi leksion online me temë: 
"Tirana 100 vjet kryeqytet". Kishim kënaqësinë të kishim të ftuar 
Historianin,Drejtor i Arkivit Qendror te FA ne Ministrine e Mbrojtjes 
Prof.Asoc.Dr.Teki Kurti dhe Historianin Prof.Asoc.Dr. Çlirim  
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Leksion--Online-1 
 

 Kolegji Universitar "WISDOM" organizoi në datë 22 maj 2020 leksionin  me temë: 
"Drejtoria e shërbimeve të transportit rrugor dhe problematikat në kohë 
pandemie". Leksioni ishte shumë i dobishëm, informues ku Z. Ternova i dha 
pergjigje te gjitha pyetjeve qe kishin studentet dhe studentet e Kolegjit Universitar 
"Wisdom"  
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Seminar--Online-11 
 

 Kolegji Universitar “ Wisdom” s më 20 Maj 2020 organizoi leksion online me temë: 
“ Këshilli I Lartë I Prokurorisë, Organizimi, Funksionimi Dhe Sfidat”me të ftuar në 
Zv. Kryetar i Këshillit Lartë të Prokurorisë Z. Alfred Balla. 
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Leksion--Online- 
 

 Kolegji Universitar "WISDOM" organizoi me 18.05. 2020 leksionit online me teme 
"COVID-19 dhe ndikimi në sistemin gjyqësor Britanik" me të ftuar: Gazetarin e 
mirënjohur dhe Juristin në Britaninë e Madhe Z.Kujtim Vani, Ish-Studenti i 
Fakultetit të Drejtësisë në Kolegjin Universitar "Wisdom. Leksioni u trasmetu edhe 
ne televizionin FAX NEWS. 
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Leksion-i-Hapur-Online 
 

 Qendra “Klinika Ligjore Wisdom” dhe Fakulteti i Drejtësisë në Kolegjin Universitar 
“Wisdom” organizuan Konferencën Kombëtare Online me temë: "10 Maj Dita 
Kombetare e Drejtësisë dhe Ofrimi i Sherbimeve Ligjore Në Kohë Pandemie". 
Nderoi me pjesëmarrjen e saj Znj.Etilda GJONAJ, Ministre e Drejtësisë së RSH 
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/KONFERENCE-SHKENCORE-ONLINE 

 

https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Seminar--Online-
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Leksion--Online-1
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Seminar--Online-11
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Leksion--Online-
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Leksion-i-Hapur-Online
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/KONFERENCE-SHKENCORE-ONLINE


 Në kuadër të projektit Erasmus + i financuar nga European Union është 
organizuar  një trajnim për studentët në Malin e Zi ku Shqipëria është përfaqësuar 
nga studentët e Kolegjit Universitar Wisdom, përkatesisht studentet Anxhela Muça 
dhe Altea Malaj. Vajzat ishin pjesë e trajnimit  që zgjati nga data 20.02.2020-
29.02.2020 në Bar, Mali I Zi .Ky trajnim me temë  “Gender based and sexual 
violence in love relationships of youngsters” u realizua me sukses për studetet 
tanë të cilët në çdo aktivitet të organizuar nga ata ishin mjaft interaktiv duke na 
përfaqësuar denjësisht.Qëllimi I këtij trajnimi ishte ndërgjegjësimi I të rinjve për të 
luftuar dhunën në marrëdhënie.  
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/TRAJNIM-NE-MAL-TE-ZI- 

 
 Bazuar në rregulloren e Njësisë së Kërkimit Shkencor dhe Marrëdhënieve me 

Jashtë, mbi krijimin e lehtësirave të bashkëpunimit dhe përfshirjen e studentëve 
në trajnime, workshope kombëtare dhe ndërkombëtaredhe ndërkombëtare u 
krijua mundësia e përfshirjes së një studenti  të departamentit të Ekonomisë 
trajnimin”Empowering Youth Entepreneurship” .Ky trajnim u organizua në kuadër 
të programit Erasmus + Youthpass. Trajnimi u zhvillua nga data 17.02.2020 deri 
në datën 25.02.2020 në Mostar, Bosnje Hercegovinë.  
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/TRJANIM-NE-BOSNIA-HERZEGOVINA 
 

 Në 13 Shkurt 2020 në Kolegjin Universitar"Wisdom" u zhvillua Konferenca 
Kombëtare me temë: “Thyej Tabune: Qarku Vicioz i Çështjeve të Shëndetit 
Mendor dhe Dhuna Familiare në Shqipëri” e organizuar nga  Shoqata “Në Dobi 
të Gruas Shqiptare” & The Ballkanista/Alice Taylor në bashkëpunim me Kolegjin 
Universitar "Wisdom", Qendra “Këshillimore për Njerëz me Aftësi të Kufizuar”, 
Qendra "Klinika Ligjore Wisdom" dhe Klinika Psikologjike "Urtesia". 
 

 https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/KONFERENCE 
 
 

 Më datë 30-31 Janar 2020 në ambientet e Kolegjit Universitar “Wisdom” Fakulteti 
i Drejtësisë, departamenti i së drejtes publike në bashkëpunim me zyrën e 
NJKSHMJ u realizua një seminar në fushen e së drejtës Romake. E ftuar si 
personel akademik pranë departamentit të së drejtës publike ishte Profesor 
Maria Casola, Universita’ degli Studi di Bari, e cila i njohu studentët e Drejtësisë 
mbi lindjen dhe zhvillimin e së drejtes romake si dhe rëndësinë e studimit të 
kësaj të drejte e cila u bë bazë për legjislacionet moderne të kohës dhe laborator 
për juristët dhe specialistët e drejtësisë.  
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Seminar 

 
 Në 29 Janar 2020, Njësitë e Kërkimit Shkencor dhe Marrëdhënieve me Jashtë të 

Kolegjit Universitar Wisdom në bashkëpunim me Qendrën "Klinika Ligjore 
Wisdom” realizuan trajnimin me temë: "Huamarrje e Zgjuar dhe Kontratat me 

https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/TRAJNIM-NE-MAL-TE-ZI-
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/TRJANIM-NE-BOSNIA-HERZEGOVINA
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/KONFERENCE
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Seminar


Institucionet e Microcreditit". E ftuar ishte Znj.Vjollca Muçaj PHDc.Studentët 
pedagogët dhe pjesëmarrësit mësuan shumë nga ky trajnim pasi Drejtoreshë 
Vjollca Muçaj shpjegoi qartë dhe me detaje llojet e kredive, normat e interesit, 
penalitet, të drejtat dhe detyrimet e palëve. 
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/TRAJNIM2 

 
 Në datën 21 Janar 2020 studentët e vitit të parë dhe të dytë të programit të 

studimit me karakter profesional “Agjent i Pasurive të Pauajtshme” në Fakultetin 
e Drejtësisë,Kolegji Universitar “Wisdom” realizuan trajnimin një ditor me temë: 
“Shitja dhe Marketimi në Pasuritë e Paluajtshme”. 

 
           https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Trajnim-me-studentet-e-programit-Agjent-  
            i-Pasurive-te-Paluajtshme 
 

 Në kuadër të projektit Erasmus + ‘Cultural Studies in Business’ u zhvillua në 
Tiranë,më datë 17 Janar 2020, Transnational Meeting nr.4, ku partnerët e këtij 
projekti si ; Italia, Kroacia, Maqedonia e Veriut, Portugalia, Lituani dhe JUMP 
diskutuan për vazhdimësinë e këtij projekti dhe realizimin e outputeve. Gjithashtu 
u organizua një workshop me studentë dhe lektore nga universitete të ndryshme 
private dhe publike, të cilët u njohen me nje nga rezultatet e këtij projekti, I cili 
është krijimi I një lënde pilot në departamentin e ekonomisë në KU Wisdom 
‘Studime kulturore në biznes’, që do të implementohet në të gjithë vendet 
partnere.Në përfundim të workshop të gjithë studentët u pajisën me 
çertefikatë.Ky workshop ishte mjaft interesant pasi tek studentët zgjoi interes dhe 
ato shprehen dëshirën për të ndjekur këtë lëndë. 
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Transnational-Meeting-nr4 

 
 Njësia e Kërkimit Shkencor dhe Marrëdhënieve me Jashtë në Bashkëpunim me 

Departamentin e Ekonomisë ka mundësuar pjesëmarrjen e 3 studentëve nga 
programin Mashter Shkencor Administrim Biznesi dhe një student nga program 
“Menaxhim Biznesi” të ndjekin workshopin 3-ditor në Kroaci me temë “Doing 
Business across cultures” në datat 14-15 Janar 2020  
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/39 

 
 

 NJKSHMJ  në bashkëpunim me RE/MAX INFINITY realizuan Workshop me 
temë “Të njihemi me procesin e negocimit dhe marketingut në Real Estate” me 
trajnues Besard Rusi në datë 15/01/2020  
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/TRAJNIM1 
 

 NJKSHMJ në Fakultetin e Drejtësisë në bashkëpunim me Departamentin e të 
Drejtës Private realizuan me 20.12.2020  trajnimin me temë: “Të njihemi me 

https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/TRAJNIM2
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Trajnim-me-studentet-e-programit-Agjent-%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20i-Pasurive-te-Paluajtshme
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Trajnim-me-studentet-e-programit-Agjent-%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20i-Pasurive-te-Paluajtshme
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Transnational-Meeting-nr4
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/39
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/TRAJNIM1


Marketingun e Bizneseve mbi Pronat e Paluajtshme”, ku studentët u njohën dhe 
u informuan mbi shoqërinë investitore ndërkombëtare ARMADA SH.P.K,  
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/TRAJNIM 
 

 NJKSHMJ në bashkëpunim me Rrjetin për demokraci i Grave, WDN,Albania 
realizoj  më 13/12/2020 konferencën “Steriotipet Gjinore në media” me 
mbështetjen e AMA-s. Në këtë konferencë referuan tre studentë të KU “Wisdom” 
. 

           https://www.facebook.com/universitetiwisdomofficial/posts/2754552691290844 
 

 Klinika Ligjore dhe Njësia e Kërkimit Shkencore dhe Marrëdhënieve me Jashtë 
në Fakultetin e Drejtësise në KUW në kuader të implementimit të marrëveshjes 
me studion Ligjore “Drilona Bara” realizuan sot trajnimi me eksperten znj Drilona 
Bara, e cila trajnoi studentët e programeve profesionale dy vjeçare “Asistent 
Juridik”. Trajnimi ishte në formë imporivizimi rolesh mes avokatë, klient dhe 
gjykates gjithashtu u diskutuan edhe çështje të tjera sesi studentët duhet të 
hartojnë dhe përpilojne një kërkese-padi, memo etj.  
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Trajnim- 

 
 

 Njësia e  Kërkimit  Shkencor dhe Marrëdhënieve me Jashtë në bashkëpunim me 
Departamentin e Ekonomisë, në kuadër të Programit “Visiting Professorship” 
organizuan  kursin dy javore me profesorin e Ekonomisë, Ronald M.Nate, PhD 
nga Brigham Young University Idaho, SHBA. Tema e këtij kursi ishte “ Principles 
of Microeconomy”  dhe u ndoq kryesisht nga studentët e departamentit të 
ekonomisë.Kursi u zhvillua nga data 2/12/2020- 13/12/2020 
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Cikël-leksionesh-me-profesorin-amerikan-
Ronald-Nate 

 
 

 Njësia e  Kërkimit  Shkencor dhe Marrëdhënieve me Jashtë në bashkëpunim me 
Departamentin e Ekonomisë, organizuan  workshop  dy ditor  me profesorin e 
Ekonomisë, Ronald M.Nate, PhD nga Brigham Young University Idaho, SHBA. 
Workshop u zhvillua në datat 4 dhe 5 dhjetor 2020 me stafin pedagogjik për 
temat: 

➢ An economics professor’s approach to teaching a difficult Subject  
➢ Economic Freedom and Prosperity  
 
      https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/WORKSHOP-ME-PROFESORIN-      
      RONALD-M-NATE 

 
 NJKSHMJ në bashkëpunim më bashkëpunim me Institutin për kërkim dhe 

Zhvillim “Wisdom”, më datë 21/11/2019, në kuadër të implementimit të projektit 

https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/TRAJNIM
https://www.facebook.com/universitetiwisdomofficial/posts/2754552691290844
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Trajnim-
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Cik%C3%ABl-leksionesh-me-profesorin-amerikan-Ronald-Nate
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Cik%C3%ABl-leksionesh-me-profesorin-amerikan-Ronald-Nate
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/WORKSHOP-ME-PROFESORIN-%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20RONALD-M-NATE
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/WORKSHOP-ME-PROFESORIN-%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20RONALD-M-NATE


nga Qëndra “Fokus” organizuan trajnimin me temë “ Mbrojtja e të Drejtave të 
Fëmijëve” Në këtë trajnim ishin të pranishëm përfaqësues të institucioneve 
shtetërore me profile jurist, psikolog si dhe pedagog të KU “Wisdom”. 

 
https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=2754552691290844&id=54190672922
2129&fs=0&focus_composer=0&tn=S*W-R 
 

 
 NJKSHMJ në bashkëpunim më bashkëpunim me Institutin për kërkim dhe 

Zhvillim “Wisdom”  më datë 01/11/2019 organizoj workshopin “Imazhet gjinore në 
media” , ku u diskutua mbi rëndësinë që ka etika e komunikimit mediatik në 
shoqëri dhë çështjën e barazisë gjinore. 
 
https://wisdom.edu.al/aktivitete/articles/Forum-me-teme--Sterotipet-gjinore-ne-
media 
 
 
 

 

https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=2754552691290844&id=541906729222129&fs=0&focus_composer=0&tn=S*W-R
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